



## SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54  
6510 Gram  
CVR-nr. 30244745

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.05.2023

---

**Svend Brodersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54

6510 Gram

CVR-nr.: 30244745

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Svend Brodersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	(9)	(12)	(21)	(14)	(13)
Driftsresultat	(9)	(12)	(21)	(14)	(13)
Resultat af finansielle poster	(477)	(819)	(777)	(483)	(448)
Årets resultat	2.807	1.305	2.216	754	(184)
Balancesum	40.921	34.106	32.100	29.379	28.144
Egenkapital	25.673	22.866	21.561	19.345	18.590
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	11,57	5,87	10,83	3,98	(0,98)
Soliditetsgrad (%)	62,74	67,04	67,17	65,85	66,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

SB Holding 2007 ApS' formål er at eje aktier og andre værdipapirer i selskaber, der driver økologisk landbrug, kulturformidling, hotel- og konferenceaktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat på 2.807 t.kr. er realiseret på niveau med de udmeldte resultatforventninger og anses som tilfredsstillende. Der henvises til uddybende omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Se bemærkninger ovenfor.

### **Forventet udvikling**

Der forventes for 2023 et overskud i niveauet 2,2-3,2 mio.kr. Der henvises til uddybende omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

### **Miljømæssige forhold**

Der henvises til omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		(8.625)	(11.875)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(8.625)</b>	<b>(11.875)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.177.086	1.952.894
Andre finansielle omkostninger	2	(476.934)	(818.797)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.691.527</b>	<b>1.122.222</b>
Skat af årets resultat	3	115.938	182.748
<b>Årets resultat</b>	4	<b>2.807.465</b>	<b>1.304.970</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.688.282	32.711.196
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>39.688.282</b>	<b>32.711.196</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.688.282</b>	<b>32.711.196</b>
Udskudt skat	6	0	1.116.235
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.232.173	228.118
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.232.173</b>	<b>1.344.353</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>469</b>	<b>50.820</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.232.642</b>	<b>1.395.173</b>
<b>Aktiver</b>		<b>40.920.924</b>	<b>34.106.369</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.311.649	13.134.563
Overført overskud eller underskud		4.361.464	4.731.085
<b>Egenkapital</b>		<b>25.673.113</b>	<b>22.865.648</b>
Bankgæld		3.475.000	3.722.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>3.475.000</b>	<b>3.722.968</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	200.000	200.000
Bankgæld		379	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.766.182	7.311.503
Anden gæld		3.806.250	6.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.772.811</b>	<b>7.517.753</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.247.811</b>	<b>11.240.721</b>
<b>Passiver</b>		<b>40.920.924</b>	<b>34.106.369</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	13.134.563	4.731.085	22.865.648
Årets resultat	0	3.177.086	(369.621)	2.807.465
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>16.311.649</b>	<b>4.361.464</b>	<b>25.673.113</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	278.666	623.235
Renteomkostninger i øvrigt	192.661	191.642
Øvrige finansielle omkostninger	5.607	3.920
	<b>476.934</b>	<b>818.797</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	1.116.235	45.370
Refusion i sambeskatning	(1.232.173)	(228.118)
	<b>(115.938)</b>	<b>(182.748)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	2.807.465	1.304.970
	<b>2.807.465</b>	<b>1.304.970</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.576.633
Tilgange	3.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.376.633</b>
Opskrivninger primo	13.134.563
Afskrivninger på goodwill	(12.864)
Andel af årets resultat	3.189.950
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.311.649</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.688.282</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	12.864

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Gram og Nybøl Godser Holding A/S	Haderslev	A/S	100,00
Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte)	Haderslev	A/S	50,60
Investeringselskabet Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte)	Haderslev	A/S	50,60
Vedsted Cotel A/S (indirekte)	Haderslev	A/S	50,60

## 6 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	0	1.116.235
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.116.235</b>

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	1.116.235	1.161.605
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.116.235)	(45.370)
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.116.235</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	200.000	200.000	3.475.000	2.675.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>3.475.000</b>	<b>2.675.000</b>

## 8 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere udgør 0.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SB Invest Gram ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Gram og Nybøl Godser A/S' gæld til Sydbank, har selskabet pantsat nom. 8.279 t.kr. aktier i Gram og Nybøl Godser Holding A/S. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 34.689 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Gram og Nybøl Godser A/S og Vedsted Cotel A/S' realkreditgæld til Nykredit.

Realkreditgælden i dattervirksomhederne udgør pr. 31.12.2022 i alt 187.536 t.kr.

### **11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

- SB Invest Gram ApS, Slotsvej 54, 6510 Gram, Haderslev kommune, anpartsbesiddelse.
- Svend Brodersen, Slotsvej 54, 6510 Gram, Haderslev kommune, anpartsbesiddelse.

### **12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
SB Invest Gram ApS, Haderslev.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
SB Invest Gram ApS, Haderslev.


